
Dėl 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio 
 

Mieli mokyklos mokinių tėveliai, darbuotojai, rėmėjai, gyventojų pajamų mokesčio įstatymas numato 

sumokėtų pajamų mokesčio dalį (iki 1,2 proc.) skirti švietimo įstaigoms. Nuoširdžiai dėkojame, kad 

pasinaudodami 1,2 proc. GMP paramos galimybe, 2023 metais skyrėte mokyklai 7717,63 Eur 

paramą.  Būtume labai dėkingi, jei ir šiais metais 1,2 proc. GPM sumos paskirtumėte Vilniaus Vytės Nemunėlio 

pradinei mokyklai. Ši finansinė parama – didelė paspirtis derinant vaikų formaliojo ir neformaliojo ugdymo 

kokybę, atnaujinant ir modernizuojant mokymo(si) ir edukacines aplinkas, stiprinant mokyklos materialinę 

bazę. 

Vilniaus Vytės Nemunėlio pradinės mokyklos taryba patvirtino 2024 m. gautos 1,2 proc. 

GPM panaudojimo prioritetus: 

1. Atnaujinti mokyklos vidaus aplinkas tenkinant mokinių poreikius – įrengti 8 klasėms 

rūbines cokoliniame aukšte (pridedama projekto vizualizacijos nuotrauka). 

2. Skirti lėšas mokinių skatinimui, apdovanojimams ir edukacijoms kitose aplinkose, 

organizuojant netradicines ugdymo dienas. 

3. Modernizuoti 2 a. fojė ir įrengti mokinių poilsiui ergonomišką erdvę. 

 

Dabartinis vaizdas                                                                                Projektas 

  

 

 



Kaip paskirti pajamų mokesčio dalį? 

Prašymą skirti dalį sumokėto GPM paramai galima pateikti iki š. m. gegužės 1 d. per EDS, 

adresu https://deklaravimas.vmi.lt, pasirinkus Deklaravimas > Pildyti formą. 

1. Prisijunkite prie EDS adresu https://deklaravimas.vmi.lt 

 
2. Prisijungti prie EDS galima per išorines sistemas, pvz., el. bankininkystę, su el. 

parašu ar su VMI priemonėmis. 

 
 

3. Prisijungę prie sistemos, skiltyje „Deklaravimas“ pasirinkite „Pildyti formą“. Prašymą skirti 

paramą rasite „Dažniausiai pildomų formų“ sąraše: 

 

4. Formos pildymo lange spauskite gaublio ikoną: 

   

https://deklaravimas.vmi.lt/
https://deklaravimas.vmi.lt/
https://vejas.b-cdn.net/wp-content/uploads/2024/02/Prisijungti-prie-EDS.webp


 
5. Paspaudus gaublio ikoną, atsidarys pirmasis paramos vedlio langas. 

5.1. Jei parama už 2023 m. mokestinį laikotarpį nebuvo paskirta pagal ankstesnį prašymą, 

norėdami pradėti pildymą, spauskite „Pradėti“. Toliau žiūrėti 6 punktą. . 

II. Jei paramą už 2023 m. jau skyrėte pagal ankstesniais metais pateiktą prašymą, pirmame 

vedlio lange matysite duomenis apie Jūsų skirtą paramą. 

5.2. Paspaudę „Tęsti“ galėsite koreguoti ar pateikti naujus duomenis. Toliau žiūrėkite 7 punktą. 

 
6. Atsidariusiame gavėjo paieškos lange įrašykite gavėjo pavadinimą – Vilniaus Vytės 

Nemunėlio pradinė mokykla, juridinio asmens kodas 195472468 ir spauskite „Tęsti“. 

Kitame lange užpildykite būtiną prašymo informaciją: kokią dalį mokesčio ir iki kokio 

mokestinio laikotarpio skiriate. Taip pat galite nurodyti ir mokesčio dalies paskirtį. Suvedę 

duomenis spauskite „Išsaugoti“. 

 
 

7. Prašymo tvarkymo lange galite pridėti daugiau gavėjų – spausti „Pridėti naują įrašą“ ir toliau 

atlikti veiksmus, kurie aprašyti 6 žingsnyje. Taip pat galite koreguoti jau pateiktus duomenis: 

▪ Redaguoti konkrečiam gavėjui nurodytą informaciją. 

▪ Kopijuoti įrašą (atsiras dar vienas toks pats įrašas). 

▪ Ištrinti įrašą. 



Jei daugiau gavėjų pridėti nenorite/baigėte redagavimą, peržiūrėkite, ar duomenys teisingi, ir 

spauskite „Taip, teisingi“. 

 
8. Patvirtinę duomenų teisingumą, atsidariusiame lange spauskite „Formuoti prašymą“. 

Pasirinkus mygtuką „Tęsti pildymą vėliau“, Jums bus suformuotas prašymo ruošinys, kuris 

EDS bus saugomas 21 d. Jį galėsite rasti skiltyje Deklaravimas > Pildyti formą, iš dažniausiai 

pildomų formų sąrašo pasirinkę „Prašymas skirti paramą“, pasirinkite skiltį „Tęsti pildymą“ ir 

spauskite ant formos kodo. 

 

 

GPM 1,2 proc. metinė ataskaita 

 

DATA 
GAUTA 

(Eur) 

IŠLEISTA 

(Eur) 

IŠLAIDOS 

(pavadinimas) 

LIKUTIS 

(Eur) 

2023-01-01 - -  9324,21 

  - 1087,79 Stacionarus kompiuteris   

2023-07-01 7717,63 2130,78 Roletai (dviems klasėms)  

 

 

357,74 

Apdovanojimai skirti mokiniams 

dalyvavusiems mokyklos konkursuose, 

renginiuose 

 

   Mokymai  

Viso: 7717,63 3576,31   

2023-11-20    13377,90 

 


